- 1 -

2019年 9月 27日

各 位

欧州子会社によるMast Kunststoffe GmbH & Co.KG及びMast Verwaltungsgesellschaft mbHの

買収完了に関するお知らせ

ミネベアミツミ株式会社（以下、当社）の欧州（ドイツ）子会社である Precision Motors Deutsche Minebea GmbH

は 9 月 26 日（ドイツ現地時間）、ドイツの精密成形部品メーカーである Mast Kunststoffe GmbH & Co.KG

（以下、マストKG）及び管理サービス受託会社のMast Verwaltungsgesellschaft mbH（以下、マストmbH）の

買収を完了いたしましたので、お知らせ致します。

本取引の目的及び今後の運営方針

ミネベアミツミは、本年 4月に経営統合した株式会社ユーシンを 8月に完全子会社化し、従来の製品に加えて自

動車部品、産業機器、住宅設備など、事業領域を大きく拡大しております。また、当社グループは海外生産比率約

9割であり、これまでアジアにおける大量生産拠点を充実させてまいりましたが、ユーシンとの経営統合、および

マストKGの取得により、欧州各国の生産拠点についても、ドイツ、スロバキア、フランスを中心に、10か国 19

拠点に広がっております。

マスト KG は自動車・産業機器向けを中心とする精密成形部品（ギアーやギアーボックス等）の設計、分析

および金型の設計、製作、部品製造販売を行っている会社です。本買収により、欧州地域における精密成型部品の

金型設計から加工・量産までの垂直統合生産システムを強化し、スピーディーな現地対応・生産性改善を実現

します。マストKGと当社の成形・金型技術を相合することで、グループ全体でシナジーを発揮し、欧州ならびに

大量生産拠点であるアジアなどにおいて、さらなる品質向上、生産性改善を進めてまいります。

マストKG,マストmbHの概要

マストKGの概要

(1) 会社名 Mast Kunststoffe GmbH & Co.KG

(2) 本店所在地 Holzstrasse 5, 88339 Bad Waldsee, Germany

(3) 代表者 Mr. Ulrich Mast / Mr. Peter Mast

(4) 創業年 1964年

(5) 資本金 780千ユーロ（2018年12月末）

(6) 主な事業内容 精密樹脂成型部品メーカー

(7) 従業員数 130名（2019年6月30日現在）

(8) 拠点 生産拠点：ドイツ

会 社 名 ミネベアミツミ株式会社

代表者名 代表取締役 会長 兼 社長執行役員

貝沼 由久

（コード番号 6479 東証第1部）

問合せ先 広報・IR室長

石川 尊之

（T E L 0 3－ 6 7 5 8－ 6 7 0 3）

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjQytWN0oXeAhUd9rwKHTj8DHoQjRx6BAgBEAU&url=http://www.minebeamitsumi.com/news/info/1192677_6021.html&psig=AOvVaw2XK0VQrCak94JRick4Qft0&ust=1539596505997901

- 2 -

(9) 株主構成 Mr. Ulrich Mast 50%, Mr. Peter Mast 50%

(10) 売上高 約23百万ユーロ （2018年12月期） （約30億円）

マストmbHの概要

(1) 会社名 Mast Verwalthungsgesellschaft mbH

(2) 本店所在地 Holzstrasse 5, 88339 Bad Waldsee, Germany

(3) 代表者 Mr. Ulrich Mast/ Mr. Peter Mast

(4) 創業年 2000年

(5) 資本金 25千ユーロ（2018年12月末）

(6) 主な事業内容 管理サービス受託会社

(7) 従業員数 0名（2019年6月30日現在）

(8) 拠点 ドイツ

(9) 株主構成 Mr. Ulrich Mast 50%, Mr. Peter Mast 50%

(10) 売上高 約1千ユーロ （2018年12月期）

＜関連情報＞
プレスリリース：
2019年 8月 9日

欧州子会社によるMast Kunststoffe GmbH & Co.KG及びMast Verwaltungsgesellschaft mbHの

買収に関するお知らせ

以上

https://www.minebeamitsumi.com/news/press/2019/1197551_12980.html
https://www.minebeamitsumi.com/news/press/2019/1197551_12980.html